exclusiva aos estudos e atividades de pesquisa relacionadas ao projeto 

submetido ao ProfEPT. 

b) Termo de compromisso, datado e assinado, conforme o (Anexo II). 

3. Das bolsas 

Serão concedidas 2 (duas) bolsas, sendo uma por discente, no valor de R$1.500,00 (mil 

e quinhentos reais), pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, iniciando em 

setembro/2020 e finalizando em agosto/2021 para o mestrado. 

4. Dos requisitos para a concessão da bolsa 

Serão considerados os seguintes requisitos do pós-graduando, para concessão de bolsa